Cuenta Publica

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)

Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE CAMARGO

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operaciéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2019

46,107,710
0

0

0
44,693,118
699,014
5,176
57,678

0

652,724

38,219,532
15,414,382
4,417,719
16,683,000
0

0

184,979
108,200

O O O O o o o o

1,411,252
7,888,178

2018

40,337,241
0

0

0
37,115,676
642,547
12,162
59,142

0

2,507,714

35,205,830
14,200,250
4,579,380
15,781,934
0

0

148,229

O O OO oo o oo

496,037
5,131,411

Poder Ejecutivo: ESTATAL
Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

2019 2018
0 0
0 0
0 0
0 0
21,667,490 9,181,496
20,900,420 8,408,904
582,045 765,922
185,025 6,670
-21,667,490 -9,181,496
15,763,145 2,272,099
0 0
0 0
0 0
15,763,145 2,272,099
4,222 557 0
573 0
573 0
0 0
4,221,984 0
11,540,588 2,272,099
-2,238,724 -1,777,986
3,449,853 5,227,839
1,211,129 3,449,853

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

CESAR FERNANDO MENDEZ SALGADO

Pagina: 11

DIRECTOR EJECUTIVO

JESUS ALBERTO PORRAS ALVAREZ
DIRECTOR FINANCIERO




